
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 150 del 27/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1137 

 del 23/01/2012

 
OGGETTO: Servizio di riscossione dei tributi comunali: definizione automatica delle 

domande di rimborso e di discarico dei ruoli e delle relative anticipazioni. 
Rimborso spese delle procedure esecutive correlate – Compensi al 
Concessionario. Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 PREMESSO: 
 CHE in data 31/05/2000 questo Ente ha stipulato con la SESIT Puglia S.p.A., 
concessionario del servizio di riscossione dei tributi per la Provincia di Bari, apposita 
convenzione per l’affidamento - prosecuzione del servizio di riscossione ICI e TARSU; 
 PRESO ATTO che il Comune riconosce al concessionario il rimborso delle spese 
sostenute per le procedure esecutive di cui alla predetta convenzione; 

VISTO l’art. 79 della Legge 21 novembre 2000, n. 342 - Collegato Fiscale alla 
Finanziaria 2000 – che ha ridisegnato le disposizioni in materia di definizione automatica 
delle domande di rimborso e di discarico dei ruoli e delle relative anticipazioni, nonché dei 
rimborsi spese delle procedure esecutive correlate alle predette domande; 

DATO ATTO che il ruolo della SESIT Puglia S.p.A. è stato assunto, a seguito della 
riforma della riscossione, dalla EQUITALIA Etr S.p.A.; 

CONSIDERATO che il Comune dovrà procedere, previa imprescindibile ed accorta 
valutazione, alla eventuale definizione automatica delle domande di rimborso e di 
discarico dei ruoli e delle relative anticipazioni, nonché al rimborso delle spese sostenute 
per le procedure esecutive correlate alle predette domande ed ai compensi per le attività 
di riscossione rese da Concessionario, EQUITALIA Etr S.p.A.; 
 RITENUTO necessario assumere prudenziale impegno di spesa di € 9.000,00 in 
favore della EQUITALIA Etr S.p.A., per quanto innanzi, a norma della disciplina vigente in 
materia; 



 VISTO il DPR 29.09.1973 n. 602 e s.m.i.; 
 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 in data 13.11.1997;  
 VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto: 
 

1 di assumere impegno di spesa di € 9.000,00 in favore della EQUITALIA Etr S.p.A. per 
la eventuale definizione automatica delle domande di rimborso e di discarico dei ruoli e 
delle relative anticipazioni, nonché per il rimborso delle spese sostenute per le procedure 
esecutive correlate alle predette domande e per compensi al Concessionario per le attività 
di riscossione rese; 
 
2 di imputare la spesa di € 9.000,00 al Cap. 202.01 del corrente Bilancio 2011 epigrafato 
“Quote Inesigibili”; 
 
3 provvedere alla liquidazione della suddetta somma nel rispetto della convenzione 
stipulata, previa imprescindibile ed accorta valutazione, con successiva, ove occorrente, 
separata determinazione; 
 
4 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario, n. 102 del 13.11.1997. 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
                            Il Redattore 
        dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

______________________________ 

 
 
 f.to Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  27/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        1522/2011      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 



 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 116
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 23 Gennaio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 


